



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුරයන අල්ලාගෙනිමට පුත්වත්වෙන්සාමු හෝ කොරබඩුවක් යොයාගැනීමට පුත්වත්වෙන්සාමු හෝ දැනැමක් කරණ අයකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජයරූනෑස් සියලු හැරියකට හායිදෙනුට වෙදෙහාවා ඇතු. යම් කොරබඩුවක් සමෙක් වෙත නිත් සමික්වුනෙනා මුළුව විරුද්ධ පැමිනිලිගෙනුට වෙදෙහාවා ඇතු. සැයලිසිය සිරකාරදිස් අල්ලීමට කුයා සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පුක්ටර් ජයරූනෑස් ඉලුවියුතුයි.

ඡාර්ඩාලීසියායිප් ප්‍රිත්තලීස් අල්ලා තිරුටුමායකීනා තන්ස්ප්‍රිත්තක්සිප්පාර්ම් අම්බ්ස්කිර් බවතුකළුම පොලීල් මූල්‍ය පෙක්කා පෙරිල් නම් කාලාන තික්කකුම. තිරුටුමායකීනා ගෙවත්තිරුප්පවරුකළු විරෝධමායි ව්‍යුහ්ස්ථාවකාක්ස්ප්පාර්ම්. ස්ප්‍රිප්පොගා මරියාතාරාරාප ප්‍රිත්ත මුක්කා බවතුමත් මරියාවිට්තින්ස්ල්පෙක්කර් ජෙෂ්ඨවිතම් කෙටුප්පාපත්තුකාර්ස්ලාංසාම්.

WANTED BY THE POLICE.

THE four under-mentioned persons are charged with causing grievous hurt to Cadarie at Haputale estate on February 15, 1896. The Police Magistrate of Haldummulla has issued warrant No. 8,123 for their arrest :

(1) Paalaie; is a Tamil of the Vallayan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, well set ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; birthplace, Muttoopatta, Tanjore District, India ; general residence, Haputale ; haunts Haputale and Leangahawella estate ; is married to Calimuttoo ; is well known to Mr. A. W. Lloyd, Justice of the Peace, and to Rajoo, Conductor of Haputale estate.

(2) Calimuttoo ; is a Tamil of the Thavan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; is well made ; complexion, brown ; teeth, well set ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in knot ; wears moustaches ; birthplace, Panjatje, Tanjore District, India ; general residence, Haputale ; haunts Haputale and Leangahawella ; is married to Paalaie ; is well known to Mr. A. W. Lloyd, Justice of the Peace, and to Rajoo, Conductor of Haputale estate.

(3) Carupen alias Campayam ; is a Tamil of Thavan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 38 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, well set ; nose and mouth, ordinary ; eyes, brown, oval ; hair, black, tied in a kudumbi ; wears moustaches ; birthplace, Ayincudy, Tanjore District, India ; general residence, Haputale ; haunts Haputale and Leangahawella ; is married ; relatives, Arumogam Head Kangany, Muthian Kangany, Muttoo Carpen Kangany, all of Haputale estate ; is well known to Mr. A. W. Lloyd, Justice of the Peace, and to Rajoo, Conductor of Haputale estate.

(4) Sinna Rama Sami Kangany ; is a Tamil of the Thavan caste ; religion, Hindu ; occupation, Kangany ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, brown ; teeth, well set ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a kudumbi ; beard, shaved ; birthplace, Ayincudy, Tanjore District, India ; general residence, Haputale ; haunts Haputale and Leangahawella ; is married ; relatives, Arumogan Head Kangany, Muthian Kangany, Muttoo Carpen Kangany, all

of Haputale estate ; is well known to Mr. A. W. Lloyd, Justice of the Peace, the Town Arachchi of Haputale, and to Rajoo, Conductor of Haputale estate.

Sama ; charged with criminal breach of trust with respect to a half bullock cart bearing license No. 3,075, on April 27, 1896, at Darley road ; is a Sinhalese of Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 18 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, brown, oval ; hair, black, curly, and cropped ; a scar and a sore mark on shin ; birthplace, Bentara, Galle ; general residence, Darley road, Maradana, Colombo ; haunts Kotta in Colombo ; is unmarried. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 14,172 for his arrest.

Hendrick Appu ; charged with criminal breach of trust with respect to a bull and hackery licensed No. 339 at Panchikawatta, Maradana, Colombo, on April 29, 1896 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, brown, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; three cut-marks on left side of back ; birthplace, Galle ; general residences, Veiyangoda and Colombo ; haunts 2nd Division, Maradana ; is unmarried ; brothers, James and Seadoris, live at 2nd Division, Maradana ; is well known to Police Constable Sangaram of Depôt. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 42,148 for his arrest.

STOLEN.

ON April 27, 1896, from a cattle shed at Darley road : a half bullock cart bearing license No. 3,075. Owner, Allis Silva.

On May 1, 1896, from the fowl-house at Dimbulla estate : 2 pure bred leghorn cockerels with no long feathers in the tail, 1 Minorca cock, 2 black fowls, also 1 poonac tub. Owner, Mr Stanly H. Dyer.

On May 1, 1896, from the Church at Forest Creek estate, Dimbulla : 1 towel, 1 table knife, 1 pruning knife, property belonging to the Church.

STOLEN OR STRAYED.

ON May 1, 1896, from an estate at Dotale : a black and white hound slut with tan patches over the eye ; answering to the name of "Lassie." Owner, Mr G. B. W. Mowbray.

MISSING.

NALAKARAYALA APPUWA, since December 27, 1895, from Lower Kadugannawa ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 12 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, flat ; mouth, ordinary ; teeth, projecting ; eyes, black, oval ; hair, black, cropped ; vaccine marks on one of the hands ; birthplace, Uddathawa, Galboda korale, Kegalla District ; general residence, Walpola, Galboda korale ; father, Pincha ; mother, PUNCHINA ; is well known to the Gan-Araachchi of Ambulugala.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අය.

ଶେଷ ପରିତ ଦାଙ୍କଣିକର ନିବନ୍ଧନ କହର୍ଦ୍ଦନୀ ପତିକା 1896 ଜୁଲାଇରରେ ମାତ୍ର 15 ଲେଖି ଦିନ ଅଳ୍ପ ବାଲେ ଓହିମେହି କୁଦାରିତ କିମ୍ବା ରତ୍ନରେ ଅବିନ୍ଦିନେରିଥିଲାଏ କାଳାଯି କିମ୍ବା ଦେଖାରେ ପରିତ ଅନ୍ୟ କରଣ୍ଟିଲେବି ଛିଲିଦେ । ଅର୍ଥ ଦ୍ଵିତୀୟରେ ପୋଲିସ୍ କମିକୁରାରହିଲୁଣ ଲିଖିବି ଅବିକ୍ 8,123 ଦରଣ ବ୍ୟାପକ କମିକୁରାରହିଲିବି ଏହି ପରିତ ଅନ୍ୟ କରଣ୍ଟିଲେବି ଛିଲିଦେ ।

(1) හමු, ජේලි; ජයිය, දෙමළු; -කුලය, වලයන්;
• ගැහුම, හිස්ද; රසාව, කුලිකාරය; වයස, අවුරුදු
25යි; උය, අඩි 4 ක්‍රත් අගල් තේ; පමණ ඇත; හියේ;
පාට, ප්‍රිවන්තාවටි; දත්, නොදුකාර ඇත; තාශේ,
කට සහ ඇයේ, සාමාන්‍යයි; ඉසකේස්, කළුයි, නොමැතිය
වේට බිඳුලා ඇත; උස ගැමු, ඉතුදියාවේ හිනෝරේර්
දිස්ත්‍රික්ක්වේ මිවුපටට; බොතොසේයිඩ් පැල්වී
යානා, හුපුහලේ; නොගැස්විට ගැවසෙන මාස්,
හුපුහලේ, ලියන්ගහවැල්ල වන්ක; මොහු කාලුවනුදුව
කසාදුබිඳුලාය; එම බිවිලුව්. ලොයිධි වන සංමාදක තුවී
කාරභාවටි, හුපුහල්වන්යේ රුදු වන නොත්තේදැකර
වද මොහුව නොදුකාර උදුම් ඇත.

(2) තම, කාලීන්තු; රුහිය, දෙමුම; කුලු,
කාවණ; ආගම, හිතේද: රස්සාට, කුලිකරයා; වියස,
අඩුරුද 30ක් පමණ ඇතු; උස, අඩි වික්නෑ අගල් මින්
පමණක ඇතු; සම්පූජ්‍යීය; පාට, පැවත්පාටයි; දෙන,
කොදුකාර ඇතු; කාලෝ, කට සහ ඇතු, සුමානයි;
දැඟකෙස, කාලෝ, කොංච්වීට බිඳුලා ඇතු; උසි
රුවුලා, නියෙනවා; උස්සා, ඉතුරුකාවේ නින්දෝරු
දිජතින්තුවේ පත්තාය; කොංච්පින් පැඩිල් ස්ථානය,
භුජකලේ; කොංච්වීට යුවසෙහි භාෂිත භාෂිත ලේ
සහ සිංහලකටවූලේ; මොහු පාලිව කායාදවිඳුලාය;
එම්. බ්ලිජ්‍රේට. ලෙඛකිව වන සමාඛා නව්‍යකාරකාකුවද,
භුජකලේ වත්තෙන් රුපු වන කොංඩේස්කර්ට්ද මොහුව
කොඳකාර දුනුම් ඇතු.

(3) ବର୍ତ୍ତ, କରୁଥିଲେ ନୋଟେକୁଣ୍ଡ କମିଶ୍ଯାମି; ଦୟାହୀ,
ଦେଖିଲେ; ଛଳିଯ, କୁଳିନୀ; ଆମଳ, ଫିନ୍ଡ୍ର; ରଜତୁଳ, କିଲି
କୁରାସୁ; ଉଦୟ, ଅପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପିଲିଷେ; ରୂପ, ଅନ୍ତିମ ୨୫ଟି ଅନ୍ତର୍ଭେଦ
କେବେ ପରିଚାର ଆଜୁ; ତୁମଙ୍କ ସହ କବି, ଜୀବି, ହୀନାହିଁ; ଆଜୁ,
ପାଞ୍ଚମିନ ପାପିଯ, ଦିଗେବିଷ; ଉଷ୍ଣାକବିଦ୍ୟ କାହିଁଯ, କୁଦିଲିମିଶିଯବ
ବୈଦ୍ୟଳ୍ଯ ଆଜୁ; ଦ୍ଵାରିତ୍ରିଲ ବୀଜେବିତ୍ତିବା; ଉପନୀ ଯାଇ, ଉନ୍ନୀ
ଧ୍ୟାନେ ବୁନ୍ଦେଖିର ଦ୍ୱାରିତ୍ରିକୁଣ୍ଡ ଅଧିନେଷ୍ଟିତି; ବୋହେର
ଜେଠିନ ପଦିନ ପ୍ରାଣ ପ୍ରାଣିଲେ; ନୋଟେକୁଣ୍ଡ
ଗୁପ୍ତବେଶକ ବୈନୀ, ଅପ୍ରକଟିଲେ କାହିଁ ଲିଙ୍ଗନୀକାବୁଲ୍ଲେଲ; ଶିଳା
କବିକୁଣ୍ଡ; କୁଦେସ, ଅର୍ପିତେଇନ ପାଲାତ୍ମିବେଳି କବିକୁଣ୍ଡ,
ଉନ୍ନୀକୁଣ୍ଡ କବିକୁଣ୍ଡ, ଉନ୍ନୀବୁକରିତନ କବିକୁଣ୍ଡ;
ଜେଠିତ ଅନ୍ତର୍ବିଲ ଉପନୀରେ; ଶୀ ମିଳିତି. ଲୋକିନି ଉପ ଜୀବି
ଦ୍ୱାରିତ୍ରିକୁଣ୍ଡ ମେହିନା ନୋଟେକୁର ଦ୍ୱାରିତ
ଦେଖେବିର୍ଦ୍ଦ ମେହିନା ନୋଟେକୁର ଦ୍ୱାରିତି ଆଜୁ.

(4) ନାହିଁ, କିମ୍ବାରୁପାତା, ତିନିକାଣି; ଦୂରିଯି, ଦେଶିଲ୍; ଛଲ୍ଲୟ, ନେତ୍ରପତି; ଅଳମ, କିନ୍ଦ୍ର୍ଯ୍ୟ; ରଜ୍ଞୀପି, ଜନକାଣି; ଉତ୍ସ, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ ପରିଷ ପରିଷ ଆଜି; ଦୟା, ଅଧି ବନ୍ଧୁତ୍ୱ ଏତୁତ୍ ପରିଷ ପରିଷ ଆଜି; କାନ୍ତିଶାଖୀପାତା; ଆପି, ବ୍ୟାକୁଲନ୍ତା ଆପିପାତା; ଦୟା, କୋଣ୍ଡକାର ଆଜି; ବାଚେ, କପ କାନ ଆପି, ଆମା ବାଚେଇ; ଦୁଇକେତେ କାର୍ଯ୍ୟ, କିମ୍ବିତିକାର୍ଯ୍ୟ ବିଦ୍ୟାଲୟ, ଆଜି; ରମ୍ଭଳ, ବିଜ୍ଞାନାଳ୍ୟ; ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା, ଉନ୍ନତିକାରୀ ବନ୍ଦରପେଟୀର ଦ୍ୱିତୀୟ କଣ୍ଠରେ ଅଦେନିକାବି; ବ୍ୟାକେର୍ଣ୍ଣଦିନ ପାଦିନାର୍ଥ ଦୟା ଆଜି; ଅପ୍ରକାଶକାରୀ; ନେବାରେକ୍ଷନ୍ତିରେ ବ୍ୟାକୁଲନ୍ତ ବ୍ୟାକୁଲନ୍ତ; ଶୈଖିତ୍ୟ, ଶୈଖିତ୍ୟ,

ଅର୍ଜୁମେଣେ ପାଳିଲେବେଳି କନ୍ତୁକାନି, ଉଦ୍ଧବୀଦନ କନ୍ତୁ
କାନି, ଉଦ୍ଧବୀକରେବନ କନ୍ତୁକାନି; ଦେଖିମ ଅପ୍ରବଲ
ଲଭ୍ୟଙ୍କେ; ଶ୍ରୀ ବିବିଦିତ, ଲୋକିନି ଲହ ସମ୍ମାନ କମ୍ବିକାର
କିନ୍ତୁପଦ, ଅପ୍ରବଲ ଲଭ୍ୟଙ୍କେ କେବଳ ଦେଖିବାର ଲହ ରତ୍ନପଦ
ମୋହନ ହୋଇଲାର ଦୟାମି ଆହୁ.

නම, සාම්; මොනු වලි 1896 ක්වූ අපේල් මස 27-
වෙති දින බාර්ලි රෝඩ් එකෙදී අඩික 3,075 දරණ
නොමිලර හැපු ඕරබායෙන් ගැන් වනකිකම් කළාය
කියා දෙපාර්ටමේන්තු කරණුලුබ සිටියි. ජනිය, සි.
ගල; සැලය, දුරව්; ආහම, ඔබවායම; රස්කාව, කරපාය
කාරකා; වහස, අවුරුදු 18ක් පම්බ ඇතේ; උස, අඩිරුදු
පම්බ ඇති; පෙරරක, සිනියි; පාට, කළියි; සාංචේ සහ
සාමාන්‍යයි; දන්, නොදුකාර ඇත්; අස්, පැහුව්ද
පාටධ දෙකිටි; ඉංජිනේර්, කිරිය, පෙනුවුව, කපාලු
ඇතේ; නාලියේ ගැලුලක්ද, නොරිගෙයිස්ක ලක්ශණයද
ඇතේ; උපය යම්, ගාල්ලේ දෙන්නර; බෙ, හෝ ශේ
සින් පදින්මි සාමාන්‍ය, කොළඹ මරදුනේ බාර්ලිලෝඩ් යි;
නොයෙනිත්ව ගැවෙන බැංශ, කොළඹ මෙරදුනේ බාර්ලිලෝඩ් යි;
අඩිවායකා; කොළඹ තොල්ජ් තොළඹාරකා; හි විසින්
අඩික 14,172 දරණ වරණ්ඩුව මොනු ඇල්ලුම පිණිස
පිටකර ඇති.

නම, හෙතුවිදින් අපේ; මොඩු ව්‍යී 1896 ක්වා ඇපෙරු මස 29 වෙනි දින කොළඹ මරදානේ පත්‍රිකාවන්ගේදි යෙහෙන් සහ අඩං ත්‍රිඛල් නොමුර අභ්‍යන්තරය හැඳුනු හිරිය් කළයෙන් ගැන වන්කකම් කළාය කියා දේශීජාරේර්පනය කරණුලාබ සිටිසි; ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුලය, ගොඩයම; ආකම, බුඩාම; රස්කාව, කරන්කකාරයා; වහස, අවුරුදු 25පේ; උය, අඩි 5පේ; ගරිරය, කුඩායි; භාජ්‍ය සහ කට්ට, පාලාභායි; දෑන්, ගොදුකාර ඇති; ඇපේ, පාඩුවන් පාටය, දිජිටල; ඉසකේස්, කර්ඩ කොඩ්සේව් බිංණලා ඇති; උරුමුවූල සහ ප්‍රවිත්ත රිවුල රික්ස් ඇති; පිටේ ව්‍ය පැන්නේ පැහැව ලකුණු වින් ඇත; උපන්ගම, සාල්ල; බොනෝසේපින් පරිංචි සංඛ, වේිඩන්ගෙයා, වි සාක්ෂි; ලැබි; ගොමස්ස්ටිව කුවසේන තුන, වරදනේ දෙවල් කොට්ඨාසය; අව්චාකකයා; මොඩු තෙන සහෞදරයේ උම්මේ සහ සියදෙළුරිස් මරදානේ දෙවල් කොට්ඨාස යේ පිවත්ත්ව ඉන්වාය; බිජෝලින් සහ්යරම් වන දෝ, උපිස් කොස්නෘඩ්ල්ට මොඩුව ගොදුකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් තුවාකාරයා, නි විසින් අඩං 42,148 දරණ වරෙස්ත්ව මොඩු ඇල්මිම විනිසිස පිටකර ඇත.

සේරකමිකාරණ්ඩ සෙදුනා.

විජ්‍ය 1896 ක්‍රි අපේල් වක මය 27 වෙනි දින බාරැලි රෝඩ් එක්ස් තොටර් මුදුවක ඉද : අඩක 3,075 දරණ නොමිතර ගහප බරබෑන් කරන්න 1ක්. අධීක්ෂක කාරුදා, පූල්ස් සිංහල පිළිවා.

වත්මන් 5ක් මුදල වෙත මෙය 1 වෙතින් දින දිනිල්ල වන්නේ සුදුල්ලගෙයි ඉද: පුත්‍ර, වලිගේ පිහාටු දිග නැති “ලැයටටම්” යන කුකල්ලේ 2ද, “මධ්‍යසේරකා,” යන කුකල්ලේ 1ද, කඩ් කුකල්ලේ 2ද, පුත්‍රනක්ක බාල්දී 1ද. අපිතිකාරය, ඉසිටුන්දා එම්. ඔහුගේ මහන්මයා.

වჷ 1896 කුතු මැයි මස 1 වෙනි දින දිජිල්ලේ
පෙරයස්ටි ශ්‍රී ක්‍රිවන්නේ දේවස්ථානයේ තුනි : තුව, 1ද,
මෙසිපිකිය, 1ද, කරපාද පිහිය, 1ද. දේවස්ථානයට
අයිති බ්බූ.

සොරකම්කරන්ට නොහොතු ද්‍රව්‍යවත්තේ

କେବଳିତା.

වෂේ 1896 ක්‍රියා මැයි මග 1 වෙනි දින ගුගුලුවක් නෙකු තුදු: ඇහැටි උසින් රතුපාටි ඇඟි ලැසි යන තැබූ දරණ කළ සෑම පූජා පාට දිවයිය බිලේලියෙක්. අයින් සාරයා, ජී. ඩී. ඩී. විතිසිලි, මොශ්‍රේ මහත්මා.

அ. நிலைஞர் கணக்கு

அ இ, கலைராகல் அப்பவு; மொது பதி 1895 க்கு முன் தெய்வியற முக் 27 லோகி தின புதின் ராஜகிரி கட்டுவதைச் சூல் கூத்திரி சிறிது. சுப்பிரமணியர், சிங்கல்; கூலி, வழுதிப்புர; அஞ்சல், விவாதம்; ரங்கவு, நிலைகூரட்டு, விடை, ஆரூர் 12கி; சிக்காத்திரங்களை கீழ் பற்றி ஆகிட:

கரடி ; புற, குறிசி ; நாசீ, பூதலை ; குவி, சூமா ஊரி ; தீர், நெரு தீவெனவூய ; ஆசீ, குலி சுகி திரை ; ஒக்கைபீ, குறிய, குபாலாய ; அதை அதகை பிடிப் போகை ஆயை ; மீண்டே அதை, கைகளே அதீநின்குலே கலீ வெளிவி கீர்வேலே லிலிவை ; வொகேரைபெரின் படிநிதி ஜூவை, கலீவொகைகேரவே லிலைபோல ; பீயா, பின்வா ; மலி, பூநிதீவா ; அழிழலை கனமுருவிது லோகூவ ஹேடை ஹார் டூங்கி ஆயை.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆடகளின் விவரக்குறிப்பு.

காக்க ம ஆண்டு மாசிமாசம கரு ந் தேதி, அப்புத் தலை தோட்டத்தில் கதறுயக்கு சஞ்சலமுள்ள காயப் படுத்தினார்களன்று பின்வரும் நாலு பேர்களுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள், இவர்களைப்பிடிக்க அனுத முள்ளை பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் அகலங் :—

(க) பெயர்-பாளாய், வெள்ளாள சாதி, இந்து சமயி, கூலி, வயசு-உடு, உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி சு அங்குலம், கபில நிறம், நல்ல பற்கள், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவைகள், மயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் முடிந்திருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்த்த தஞ்சாவூர் டிஸ்திரிசில் முத்துபேட்ட, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-அப்புத்தலை, ஊசாடுமிடங்கள்-அப்புத்தலையும் வியங்கலைவெல்ல தோட்டம, காலிமுத்துக்கு கவியான முடிந்திருக்கிறன், மௌலி நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கூடகூட :—

(உ) பெயர்-காலிமுத்து, தமிழன், தேவச் சாதி, இந்து சமயி, கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய கு, உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி சு அங்குலம், நல்ல தேகம, கபில நிறம், நல்ல பற்கள், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவைகள், மயிர்-கறுப்பு குடும்பியாய் முடிந்திருக்கும், மீசைவைத் திருக்கிறன், பிறந்தவிடம்-இந்தியா தஞ்சாவூரில் பஞ்சட்டி, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-அப்புத்தலை, ஊசாடுமிடங்கள்-அப்புத்தலையும் வியங்கலைவெல்ல, கலியான முடிந்தவன், இன்ததார்கள்-ஆறுமுகம், பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் சூக்காது.

(க) பெயர்-கறுப்பன், அல்லது கம்பயம், தமிழன், தேவச் சாதி, இந்து சமயி, கூலி, வயசு-உடு, உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி சு அங்குலம், மௌலி நீதவன், கபில நிறம், நல்ல பற்கள், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவைகள், மயிர்-கறுப்பு குடும்பியாய் முடிந்திருக்கும், மீசைவைத் திருக்கிறன், பிறந்தவிடம்-இந்தியா தஞ்சாவூரில் பஞ்சட்டி, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-அப்புத்தலை, ஊசாடுமிடங்கள்-அப்புத்தலையும் வியங்கலைவெல்ல, கலியான முடிந்தவன், இன்ததார்கள்-ஆறுமுகம், “எட்” கங்கானி, முத்தியன் கங்கானி முத்து கறுப்பன் கங்கானி எல்லாரும் அப்புத்தலை தோட்டத்தில் விருக்கிறார்கள், மௌலி எ. டவ்ஸியு. வெய்யடுக்கும் அப்புத்தலை தோட்டத்து கண்டாக்கு ரூசுவுக்கு மிவைன நன்றாய்திவார்கள்.

(ச) பெயர்-கின்ன ரூமசாமி கங்கானி, தமிழன், தேவச் சாதி, இந்து சமயி, கங்கானி, வயசு-ஏறக்குறைய குடு, உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி சு அங்குலம், நல்ல தேகம, கபில நிறம், நல்ல பற்கள், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவைகள், மயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாய் முடிந்திருக்கும், தாடி-சுவரமபன்னப்பட்டிருக்கி தது, பிறந்தவிடம்-தஞ்சாவூரில் அஞ்சின்குடி, பொதுவாயிருக்குமிடம்-அப்புத்தலை, ஊசாடுமிடம்-அப்புத்தலை

மும் வியங்கலைவெல்லையும், விவாகஞ்செய்தவன், இன்ததார்சன்-ஆறுமுகம், “எட்” கங்கானி முத்தியன் கங்கானி முத்து கறுப்பன் கங்கானி எல்லாரும் அப்புத்தலை தோட்டத்தில் விருக்கிறார்கள், மௌலி எ. டவ்ஸியு. வொய்யடுக்கும் அப்புத்தலை தோட்டத்து கண்டாக்கு ரூசுவுக்கு மிவைன நன்றாகத் தெரியும்.

பெயர் - சாமா, காக்க ம ஆண்டு சித்திரைமாசம உள் ந் தேதி, “டார்லி” ரூட் என்னுமிடத்தில் ஈஸ்ட்ரீ மிலைக் கரப்பாரசுத்தை எடுத்து நம்பிக்கைத்து ரோகனு செய்தானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், துரையா-சாதி, பெளத்த-சமயி, காத்தைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய கது, உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி, மௌலிந்தவன், கறுப்பன், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், நல்லபற்கள், சபிலானிற உருண்டைக் கண்கள், கறுப்பு சுருண்ட மயிர், கததரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு தமும்பு புன் தமும்பு ஒன்றும் முட்டுக் கால் மேலுண்டும், பிறந்தவிடம்-காலி தென்தத், பொதுவாயிருக்குமிடம்-கொழும்பு மரதானையில் “டார்லி ரூட்,” கொழும்பு கோட்டையில் ஊசாடுவொன், கலியான முடிக்காதவன். இவைனப்பிடிக்க கொழும்புப் பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கூடகூட :—

பெயர்-ஏந்திரிக்குப்பு, காக்க ம ஆண்டு சித்திரைமாசம உக் ந் தேதி, கொழும்பு மரதானை பஞ்சிக்காவத்தை என்னுமிடத்தில் மாடும் கங்க ம இலக்க ஒத்தை மாட்டுக்கரத்தையும் எடுத்து நம்பிக்கைத்து ரோகனு செய்தானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளர், பொத்த சமயி, காத்தைக்காரன், வயசு-உடு, உயரம்-உடு அடி, மௌலிலிய தேகம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், நல்லபற்கள், கபிலானிற உருண்டைக் கண்கள், மயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் முடிந்திருக்கிறது, கொஞ்சம் மீசையும் தாடியும் வைத்திருக்கிறன், முதகு பின்பக்கத்தில் வெட்டுக்குறிகள் மூன்று உண்டும், பிறந்தவிடம்-காலி, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-வெயங்கொடை, கொழும்பு மரதானை உ ம பிரிவிற் ஊசாடுவொன், கலியான முடிக்காதவன், சகோதரர்கள் சேமிசம் சியதோரிசம், மரதானை உ ம பிரிவிலிருக்கிறர்கள், பொலீஸ் கொஸ்தாபல் சங்கரத்துக் கிவைன நன்றக்கெரியும் இவைனப்பிடிக்க கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் சூக்காது.

திருடப்பட்டது.

காக்க ம ஆண்டு சித்திரைமாசம உள் ந் தேதி, டார்லி ரூட்டில் மாட்டுப்பட்டி ஒன்றிலிருந்து : ஈஸ்ட்ரீ மிலக்கத்து லைசன்சக்குரிய அரப்பாரக்கரத்தைக் க. சொந்தக்காரன், அல்லீஸ் சில்லா.

காக்க ம ஆண்டு வைகாசிமாசம க ந் தேதி, “மிப்புல்கீ” தோட்டத்து கோழிக்கூட்டிலிருந்து : விடலைசேவைகள் உ, “மின்னேர்கா” சேவல் க, கறுப்பு கோழிகள் உ, புன்னுக்கு வாளி க. சொந்தக்காரன், மௌலி இல்லெட்டன்லீ எச். டயர்.

காக்க ம ஆண்டு வைகாசிமாசம க ந் தேதி, டிம்புல்லேயில் “பொரெஸ்கிரீக்” தோட்டத்திலிருக்கும் கோயிலிலிருந்து : தாவாளை க, மேசைக்கத்தி க, கவ்வாக்கத்தி க. கோயிலுக்குள் சாமான்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

காக்க ம ஆண்டு வைகாசிமாசம க ந் தேதி, தொட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு வெள்ளை “அவண்ட்.” பெட்டை நாய் குட்டி க, கண்ணுக்குமேல் சிவப்புநிறப் புள்ளியுண்டும், பெயர்-“லச்சி.” சொந்தக்காரன், மௌலி டி. பி. டவ்ஸியு, மவுபரே.

காணுமற்போனவன்.

பெயர் - கலக்காய்ல அப்புவா, காக்கு ம ஆண்டு மார்கழிமாசம் உள் ந் தேதி, “லோவர்” கடுகண்ணுவ என்னுமிடத்திலிருந்து, சிங்களவன், வகும்புர சாதி, பெளத்த-சமயி, கூலி, வயசு-கு, உயரம்-கு அடி சு அங்கும், கொழுத்த தேகம், கறுப்பு சிறம், தட்டை மூக்கு,

சாதாரணமான வாய், வெளிப்பட்ட பற்கள், கறுத்த உருண்டை கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, சத்தீரிக்கப்பட்டிருக் கிறது, கை ஒன்றில் அம்மைக்குத்து தழும்புகளுண்டும், பிறங்கவிடம்-கேகல்லை டிஸ்திரிக் கல்பொடகோரஸில் உடத்தாவ, பொதுவாயிருக்குமிடம்-கல்பொடகோரஸில் யில் வள்பொள, தக்பன் புன்சா, தாய் புன்சினு, அம்புலுகல் கண்ணுராய்ச் சிவனை நன்றுயறிவான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, May 7, 1896.